
                                    REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

                                           BASHKIA POGRADEC 

                    NDËRMARRJA E MIREMBAJTJES SE INFRASTRUKTURAVE DHE PUNEVE PUBLIKE                            

                                                       

Nr. ______Prot.                                                                                              Pogradec, më ____.___.2026 

 

[Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

Data   13.05.2026 

Drejtuar:   

Operatorit Ekonomik  (OE)      x     ose   

[“ADA-CO" shpk me NIPT K64112603J me adrese Korce Pogradec Pogradec, Bucimas, Nr 

pasurie 396/44, Zona kadastrale 1298 me administrator Z.Përparim Latifllari] 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO  

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

Tipi i Kontratës: “Mallra” 

Lloji i Procedurës së prokurimit: “Procedurë e hapur e thjeshtuar” 

Numri i Procedurës/referenca e Lotit: REF-82393-04-17-2026 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Materiale për rrethimin e varrezave” me kohëzgjatje: 30 dite 

nga nenshkrimi i kontrates. 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 20.04.2026 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Buletini Nr. 29 datë 

27 Prill 2026 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. Skyline SC shpk                                                                                  M51624039U 



Vlera: 4,063,935.9 (katër milion e gjashtëdhjetë e tre mijë e nëntëqind e tridhjetë e pesë pikë 

nëntë) lekë pa TVSH. 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2.  “ADA-CO" shpk                                                                      K64112603J  

Vlera: 5,802,467.5 (pesë milion e tetëqind e dy mijë e katërqind e gjashëdhjetë e shtatë pikë pesë) 

lekë pa TVSH. 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. “KEJ Group” shpk                                                                    M41707006H    

Vlera: 4,756,825 (katër milion e shtatëqind e pesëdhjetë e gjashtë mijë e tetëqind e njëzetë e pesë) 

lekë pa TVSH. 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4. JOKLEN & CO shpk                                                              K84322601F  

Vlera: 5,849,129 (pesë milion e tetëqind e dyzetë e nëntë mijë e njëqind e njëzetë e nëntë ) lekë 

pa TVSH. 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

5. “INFINIT” shpk                                                                   J74304623M 

Vlera:  5,900,201 (pesë milion e nëntëqind mijë e dyqind e një lekë) pa TVSH. 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 



 

6. GENERAL TRADING sh.p.k                                                M21501011F  

Vlera:5,972,138 (pesë milion e nëntëqind e shtatëdhjetë e dy mijë e njëqind e tridhjetë e tetë) lekë 

pa TVSH. 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

 

7. ERVIN LUZI                                                                              K71707007Q   

Vlera: 5,140,000 (pesë milion e njëqind e dyzetë mijë) lekë pa TVSH. 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

 

8. Biotek  shpk                                                                                  L82203011N 

Vlera: 5,882,778 (pesë milion e tetëqind e tetëdhjetë e dy mijë e shtatëqind e shtatëdhjetë e tetë) 

lekë pa TVSH. 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

9. “ANDREA MIHALLARI” PF                                                   K74025003N  

Vlera: nuk ka paraqitur ofertë ekonomike. 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

 

10. 2AK Group shpk                                                                          M42626404R  

Vlera: 5,652,250 (pesë milion e gjashteqind e pesëdhjetë e dy mijë e dyqind e pesëdhjetë)  lekë pa 

TVSH. 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

11. “2 GEN” shpk                                                                               M41824506K  

Vlera: 5,853,242 (pesë milion e tetëqind e pesëdhjetë e tre mijë e dyqind e dyzetë e dy)  lekë pa 

TVSH. 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 



OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

12. “M U R A T I” shpk                                                                        J66702413V  

Vlera:  5,952,030 (pesë milion e nëntëqind e pesëdhjetë e dy mijë e tridhjetë)  lekë pa TVSH. 

 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

1.Skyline SC shpk 

Komisioni i Vleresimit te Ofertave vendosi qe te beje shqyrtimin e ofertes se Skyline SC shpk 

me oferte ekonomike 4,063,935.9 (katër milion e gjashtëdhjetë e tre mijë e nëntëqind e tridhjetë e 

pesë pikë nëntë) lekë pa TVSH. 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit u konstatua se:  

- I plotëson kërkesat e përgjithshme për kualifikim. 

- Nuk i plotëson kriteret e vecanta te Kapacitetit Ekonomik dhe Financiar për kualifikim, të 

përcaktuara në DT. 

- Nuk plotëson kapacitetet teknike për kualifikim. 

1.KVO vlerëson se nga verifikimi i dokumentacionit në përmbushjen e këtij kriteri operatori 

ekonomik “Skyline SC” shpk, nuk ka depozituar në sistem vërtetim xhiron per vitet 2023,2024 

sikurse është kërkuar në përmbushje të kriterit në pikën 2.2.1 të shtojcës 8, të dokumentave 

standarte të tenderit, ku kërkohet: “2.2.1 Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, 

operatorët ekonomikë duhet të paraqesin vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare 2023-

2024-2025, ku vlera e xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më 

e vogël se 30% të vlerës së fondit të limit”. 

Për sa më sipër operatori ekonomik “Skyline SC” shpk nuk i përmbush kriteret e sipërcituar. Nga 

sa më sipër, KVO vlerëson se në mënyrë eksplicite ligji për prokurimin publik parashikon, se 

vlerësimi i ofertave duhet bërë vetëm në përputhje me kriteret e kualifikimit të parashikuara në 

dokumentet e procedurës përkatëse. Eshtë detyrim ligjor i subjektit ofertues të provojë me 

dokumentacion të plotë dhe në përputhje me kërkesat e autoritetit kontraktor plotësimin e kritereve 

të kërkuara në dokumentet e tenderit, pasi ofertat që nuk përgatiten në përputhje me këto 

dokumente duhet të refuzohen si të papranueshme. KVO gjykon se ky kriter do të konsiderohet i 

papërmbushur nga oferuesi “Skyline SC” shpk. 

Bazuar dhe ne vendimin e KPP-se nr.100/2026 prot date 19.01.2026, operatori ekonomik Skyline 

SC” shpk nuk i ploteson kriterin e DST. 

2. Nuk ploteson kriterin nr.2.3.1. “Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për furnizimet e 

mëparshme të ngjashme, të kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të 

kontratës, në një vlerë jo më të vogël se 20% të vlerës së fondit të limit të kësaj kontrate” pasi ka 

paraqitur nje fature ne vlere 830,536.8 leke, fature e cila nuk ka mallra te ngjashme ne natyre me 

objektin e prokurimit. Gjithashtu ka paraqitur nje fature tjeter per pune te ngjashme me vlere 

884,400 leke, qe nuk ploteson vleren 20% te fondit limit, konkretisht ne vleren 1,266,666.2 leke, 

duke mos permbushur kriterin nr.2.3.1 te kapacitetit teknik. 



3.Operatori ekonomik nuk ka dorezuar deklaratat e kerkuara ne pikat 2.3.2 dhe 2.3.3 te kapacitetit 

teknik: “2.3.2 Operatori ekonomik duhet të paraqesë një deklaratë, me anë të së cilës merr 

përsipër të kryejë shërbimin e transportit të artikujve objekt prokurimi në adresën e përcaktuar 

nga autoriteti kontraktor përfitues. 2.3.3 Operatori ekonomik ofertues duhet te dorezoje nje 

deklarate me ane te se ciles deklaron se do te beje dorezimin e mallrave sipas sasise dhe 

specifikimeve teknike te kerkuar nga Autoriteti Kontraktor”. 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstaton se oferta nuk përmban të gjithë dokumentacionin 

e kërkuar në dokumentet e tenderit, referuar listës së kërkesave të tenderit, në mbështetje të pikës 

2 të nenit 82 te VKM-së Nr.285, datë 19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit 

Publik”. 

Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje me Nenin 92 të Ligjit nr.162/2020 “Për Prokurimin 

Publik” i ndryshuar, si dhe Dokumentave Standarde të tenderit të miratuara, u konstatua se oferta 

e OE “Skyline SC” shpk nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e cilesuar si ofertë 

të pavlefshme. 

 

2. “KEJ Group” shpk  

Nga shqyrtimi i dokumentacionit u konstatua se:  

- I plotëson kërkesat e përgjithshme për kualifikim. 

- Nuk i plotëson kriteret e vecanta te Kapacitetit Ekonomik dhe Financiar për kualifikim, të 

përcaktuara në DT. 

- Nuk plotëson kapacitetet teknike për kualifikim. 

1.KVO vlerëson se nga verifikimi i dokumentacionit në përmbushjen e këtij kriteri operatori 

ekonomik “KEJ Group” shpk, nuk ka depozituar në sistem vërtetim xhiron per vitin 2023 sikurse 

është kërkuar në përmbushje të kriterit në pikën 2.2.1 të shtojcës 8, të dokumentave standarte të 

tenderit, ku kërkohet: “2.2.1 Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatorët 

ekonomikë duhet të paraqesin vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare 2023-2024-2025, ku 

vlera e xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se 30% 

të vlerës së fondit të limit”. 

Për sa më sipër operatori ekonomik “KEJ Group” shpk nuk i përmbush kriteret e sipërcituar. Nga 

sa më sipër, KVO vlerëson se në mënyrë eksplicite ligji për prokurimin publik parashikon, se 

vlerësimi i ofertave duhet bërë vetëm në përputhje me kriteret e kualifikimit të parashikuara në 

dokumentet e procedurës përkatëse. Eshtë detyrim ligjor i subjektit ofertues të provojë me 

dokumentacion të plotë dhe në përputhje me kërkesat e autoritetit kontraktor plotësimin e kritereve 

të kërkuara në dokumentet e tenderit, pasi ofertat që nuk përgatiten në përputhje me këto 

dokumente duhet të refuzohen si të papranueshme. KVO gjykon se ky kriter do të konsiderohet i 

papërmbushur nga oferuesi “KEJ Group” shpk. 

Bazuar dhe ne vendimin e KPP-se nr.100/2026 prot date 19.01.2026, operatori ekonomik “KEJ 

Group” shpk nuk i ploteson kriterin e DST. 

2.Nuk ploteson kriterin nr.2.3.1. “Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për furnizimet e 

mëparshme të ngjashme, të kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të 

kontratës, në një vlerë jo më të vogël se 20% të vlerës së fondit të limit të kësaj kontrate” pasi ka 

paraqitur disa fatura ne te cilat nuk ka mallra te ngjashme ne natyre me objektin e prokurimit, duke 

mos permbushur kriterin nr.2.3.1 te kapacitetit teknik. 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstaton se oferta nuk përmban të gjithë dokumentacionin 

e kërkuar në dokumentet e tenderit, referuar listës së kërkesave të tenderit, në mbështetje të pikës 



2 të nenit 82 te VKM-së Nr.285, datë 19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit 

Publik”. 

 

Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje me Nenin 92 të Ligjit nr.162/2020 “Për Prokurimin 

Publik” i ndryshuar, si dhe Dokumentave Standarde të tenderit të miratuara, u konstatua se oferta 

e OE “KEJ Group” shpk nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e cilesuar si ofertë 

të pavlefshme. 

 

3. “JOKLEN & CO” shpk  

Nga shqyrtimi i dokumentacionit u konstatua se:  

- I plotëson kërkesat e përgjithshme për kualifikim. 

- Nuk i plotëson kriteret e vecanta te Kapacitetit Ekonomik dhe Financiar për kualifikim, të 

përcaktuara në DT. 

- I plotëson kapacitetet teknike për kualifikim. 

Operatori ekonomik nuk ka depozituar në sistem vërtetim xhiron sikurse është kërkuar në 

përmbushje të kriterit në pikën 2.2.1 të shtojcës 8, të dokumentave standarte të tenderit, ku 

kërkohet: “2.2.1 Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatorët ekonomikë duhet 

të paraqesin vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare 2023-2024-2025, ku vlera e xhiros për 

të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se 30% të vlerës së fondit 

të limit”. 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstaton se oferta nuk përmban të gjithë dokumentacionin 

e kërkuar në dokumentet e tenderit, referuar listës së kërkesave të tenderit, në mbështetje të pikës 

2 të nenit 82 te VKM-së Nr.285, datë 19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit 

Publik”. 

Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje me Nenin 92 të Ligjit nr.162/2020 “Për Prokurimin 

Publik” i ndryshuar, si dhe Dokumentave Standarde të tenderit të miratuara, u konstatua se oferta 

e OE “Joklen & Co” shpk nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e cilesuar si ofertë 

të pavlefshme. 

 

4. GENERAL TRADING sh.p.k  

Nga shqyrtimi i dokumentacionit u konstatua se:  

- I plotëson kërkesat e përgjithshme për kualifikim. 

- I plotëson kriteret e vecanta te Kapacitetit Ekonomik dhe Financiar për kualifikim, të 

përcaktuara në DT. 

- Nuk i plotëson kapacitetet teknike për kualifikim. 

1.Operatori ekonomik ka ngarkuar ne sistem pune te ngjashme, me nr.kontrate 170/14 prot date 

23.03.2023 me objekt: “Blerje materiale vegla pune”. Ky dokumentacion i paraqitur nga OE per 

kontratat te ngjashme perfshin furnizime me vegla pune, materiale hidraulike, elektrike, te cilat 

nuk perputhen ne natyre dhe objekt me zerat e preventivit te publikuar nga AK per kete procedure, 

qe jane materiale per rrethim varrezash qe perfshijne materiale ndertimi. Per rrjedhoje, operatori 

ekonomik nuk provon realizimin e kontratave te ngjashme sipas kerkesave te percaktuara ne DST, 

konkretisht ne piken 2.3.1 te kritereve te kapacitetit teknik: “Operatori ekonomik duhet të paraqesë 

dëshmi për furnizimet e mëparshme të ngjashme, të kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e 

shpalljes së njoftimit të kontratës, në një vlerë jo më të vogël se 20% të vlerës së fondit të limit të 

kësaj kontrate”. 



Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstaton se oferta nuk përmban të gjithë dokumentacionin 

e kërkuar në dokumentet e tenderit, referuar listës së kërkesave të tenderit, në mbështetje të pikës 

2 të nenit 82 te VKM-së Nr.285, datë 19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit 

Publik”, e ndryshuar. 

Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje me Nenin 92 të Ligjit nr.162/2020 “Për Prokurimin 

Publik” i ndryshuar, si dhe Dokumentave Standarde të tenderit të miratuara, u konstatua se oferta 

e OE “GENERAL TRADING” shpk nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e 

cilesuar si ofertë të pavlefshme. 

 

5. “ERVIN LUZI” PF me oferte ekonomike 5,140,000 (pesë milion e njëqind e dyzet mijë) lekë 

pa TVSH. 

Më datë 06.05.2026, pasi u be vleresimi nga anetaret e KVO-së dhe perpara se te vazhdohet me 

shpalljen paraprake te Njoftimit te fituesit ne Sistemin e Prokurimit Elektronik (SPE), nga Kryetari 

i KVO-se u dergua nje “Kerkese per paraqitje dokumentacioni” operatorit te kualifikuar ne vend 

te pare "Ervin Luzi", ku i kerkohet: ”Sot më datë 06.05.2026 me përfundimin e vlerësimit të 

procedurës "Materiale për rrethimin e varrezave” oferta e vlefshme rezultoi oferta e OE “ERVIN 

LUZI” PF me NIPT K71707007Q me adrese Tirane Kashar YRSHEK Lagjja Katund i Ri, Rruga 

Ali Pashe Gucia, Godina nr.5 me administrator Z. Ervin Luzi me oferte ekonomike 5,140,000 

(pesë milion e njëqind e dyzetë mijë) lekë pa TVSH.Bazuar ne VKM-në Nr.285, datë 19.05.2021 

“Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” e ndryshuar, neni 26 pika 6, KVO ju lajmeron 

të dorezoni dokumentacionin fitues brenda dates 08.05.2026”. 

Brenda afatit te kerkuar Operatori ekonomik, i cituar mesiper nuk u paraqit per te dorezuar 

dokumentacionin fizik prane Autoritetit Kontraktor (AK), brenda afatit te percaktuar ne kerkesen 

e KVO ne sistem.Ndodhur ne kushtet qe operatori ekonomik nuk eshte paraqitur per te dorezuar 

dokumentacionin fizik, KVO-ja do te beje rivleresim ne SPE per ta skualifikuar operatorin 

ekonomik. 

Sot me date 11.05.2026 nga KVO behet rivleresimi ne SPE per proçeduren e prokurimit me objekt: 

“ Materiale për rrethimin e varrezave”. 

Per sa me siper, KVO shprehet se: Pjesemarrja ne proceduren e prokurimit eshte me vullnetin e 

lire te operatoreve qe kane interes te marrin pjese ne te. Humbja e interesit per kete procedure 

prokurimi eshte nje e drejte e secilit operator pjesemarres dhe nuk varet nga AK. AK nuk mund te 

detyroje operatoret qe nuk duan te marrin pjese apo e humbasin interesin gjate seciles faze te 

procedures prokurimit, prandaj ky operator konsiderohet i skualifikuar, duke qene se nuk ka 

paraqitur dokumentacionin fitues. 

 

6. ANDREA MIHALLARI  PF me oferte ekonomike: nuk ka paraqitur ofertë ekonomike. 

 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit u konstatua se: 

-Nuk plotëson kërkesat e përgjithshme për kualifikim. 

-Nuk plotëson kriteret e vecanta te Kapacitetit Ekonomik dhe Financiar për kualifikim, të 

përcaktuara në DT. 

-Nuk plotëson kapacitetet teknike për kualifikim. 

OE “ANDREA MIHALLARI” PF nuk ka ngarkuar asnje dokument dhe oferte ne SPE. 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstaton se oferta nuk përmban dokumentacionin e kërkuar 

në dokumentet e tenderit, referuar listës së kërkesave të tenderit, në mbështetje të pikës 2 të nenit 



82 te VKM-së Nr.285, datë 19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” e 

ndryshuar. 

Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje me Nenin 92 të Ligjit nr.162/2020 “Për Prokurimin 

Publik”,i ndryshuar si dhe Dokumentave Standarde të tenderit të miratuara, u konstatua se oferta 

e "ANDREA MIHALLARI” PF nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e cilesuar 

si ofertë të pavlefshme. 

 

7. 2AK Group shpk me oferte ekonomike 5,652,250 (pesë milion e gjashteqind e pesëdhjetë e 

dy mijë e dyqind e pesëdhjetë)  lekë pa TVSH. 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit u konstatua se:  

- I plotëson kërkesat e përgjithshme për kualifikim. 

- Nuk i plotëson kriteret e vecanta te Kapacitetit Ekonomik dhe Financiar për kualifikim, të 

përcaktuara në DT. 

- I plotëson kapacitetet teknike për kualifikim. 

1.KVO vlerëson se nga verifikimi i dokumentacionit në përmbushjen e këtij kriteri operatori 

ekonomik “2AK GROUP” shpk, nuk ka depozituar në sistem vërtetim xhiron per vitin 2023 

sikurse është kërkuar në përmbushje të kriterit në pikën 2.2.1 të shtojcës 8, të dokumentave 

standarte të tenderit, ku kërkohet: “2.2.1 Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, 

operatorët ekonomikë duhet të paraqesin vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare 2023-

2024-2025, ku vlera e xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më 

e vogël se 30% të vlerës së fondit të limit”. 

Për sa më sipër operatori ekonomik “2AK GROUP” shpk nuk i përmbush kriteret e sipërcituar. 

Nga sa më sipër, KVO vlerëson se në mënyrë eksplicite ligji për prokurimin publik parashikon, se 

vlerësimi i ofertave duhet bërë vetëm në përputhje me kriteret e kualifikimit të parashikuara në 

dokumentet e procedurës përkatëse. Eshtë detyrim ligjor i subjektit ofertues të provojë me 

dokumentacion të plotë dhe në përputhje me kërkesat e autoritetit kontraktor plotësimin e kritereve 

të kërkuara në dokumentet e tenderit, pasi ofertat që nuk përgatiten në përputhje me këto 

dokumente duhet të refuzohen si të papranueshme. KVO gjykon se ky kriter do të konsiderohet i 

papërmbushur nga oferuesi “2AK GROUP” shpk. 

Bazuar dhe ne vendimin e KPP-se nr.100/2026 prot date 19.01.2026, operatori ekonomik “2AK 

GROUP” shpk nuk i ploteson kriterin e DST. 

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstaton se oferta nuk përmban të gjithë dokumentacionin 

e kërkuar në dokumentet e tenderit, referuar listës së kërkesave të tenderit, në mbështetje të pikës 

2 të nenit 82 te VKM-së Nr.285, datë 19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit 

Publik”. 

 

Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje me Nenin 92 të Ligjit nr.162/2020 “Për Prokurimin 

Publik” i ndryshuar, si dhe Dokumentave Standarde të tenderit të miratuara, u konstatua se oferta 

e OE “2AK GROUP” shpk nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e cilesuar si ofertë 

të pavlefshme. 

8. “2 GEN” shpk me oferte ekonomike: 5,853,242 (pesë milion e tetëqind e pesëdhjetë e tre mijë 

e dyqind e dyzetë e dy)  lekë pa TVSH.  

Nga shqyrtimi i dokumentacionit u konstatua se:  

- I plotëson kërkesat e përgjithshme për kualifikim. 



- Nuk i plotëson kriteret e vecanta te Kapacitetit Ekonomik dhe Financiar për kualifikim, të 

përcaktuara në DT. 

- Nuk i plotëson kapacitetet teknike për kualifikim. 

1.KVO vlerëson se nga verifikimi i dokumentacionit në përmbushjen e këtij kriteri operatori 

ekonomik “2 GEN” shpk, nuk ka depozituar në sistem vërtetim xhiron per vitin 2023 sikurse është 

kërkuar në përmbushje të kriterit në pikën 2.2.1 të shtojcës 8, të dokumentave standarte të tenderit, 

ku kërkohet: “2.2.1 Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatorët ekonomikë 

duhet të paraqesin vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare 2023-2024-2025, ku vlera e 

xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se 30% të vlerës 

së fondit të limit”. 

Për sa më sipër operatori ekonomik “2 GEN” shpk nuk i përmbush kriteret e sipërcituar. Nga sa 

më sipër, KVO vlerëson se në mënyrë eksplicite ligji për prokurimin publik parashikon, se 

vlerësimi i ofertave duhet bërë vetëm në përputhje me kriteret e kualifikimit të parashikuara në 

dokumentet e procedurës përkatëse. Eshtë detyrim ligjor i subjektit ofertues të provojë me 

dokumentacion të plotë dhe në përputhje me kërkesat e autoritetit kontraktor plotësimin e kritereve 

të kërkuara në dokumentet e tenderit, pasi ofertat që nuk përgatiten në përputhje me këto 

dokumente duhet të refuzohen si të papranueshme. KVO gjykon se ky kriter do të konsiderohet i 

papërmbushur nga oferuesi “2 GEN” shpk. 

Bazuar dhe ne vendimin e KPP-se nr.100/2026 prot date 19.01.2026 operatori ekonomik “2 GEN” 

shpk nuk i ploteson kriterin e DST. 

2. KVO vlerëson se nga verifikimi i dokumentacionit në përmbushjen e këtij kriteri operatori 

ekonomik “2 GEN” shpk, nuk ploteson kriterin nr.2.3.1. “Operatori ekonomik duhet të paraqesë 

dëshmi për furnizimet e mëparshme të ngjashme, të kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e 

shpalljes së njoftimit të kontratës, në një vlerë jo më të vogël se 20% të vlerës së fondit të limit të 

kësaj kontrate”. Për sa më sipër operatori ekonomik “2 GEN” shpk ka paraqitur disa kontrata, 

kontrata të cilat nuk kanë mallra të ngjashme me objektin e prokurimit, ato lidhen kryesisht me 

gërmim, mbulim catie, suvatim, riparim dyersh, dritareje, heqje pllakash, prishje suvaje etj, përvec 

bojës së vajit e cila është mall i ngjashëm me objektin e prokurimit por edhe nëse marret në 

konsideratë ky zë i vetëm, vlera e tij rezulton të jetë  11,750 lekë , e cila nuk përmbush pragun 

minimal të kërkuar ne piken 2.3.1 te kapacitetit teknik prej 20% të vlerës së fondit limit. Në këto 

kushte operatori ekonomik vlerësohet se nuk përmbush kriterin 2.3.1 të kapacitetit teknik. 

2. Gjithashtu nga shqyrtimi i formularit të ofertës të paraqitur nga operatori ekonomik, konstatohet 

se nuk është plotësuar në përputhje me kërkesat e dokumenteve të tenderit dhe procedurës 

konkrete. Konkretisht, në formularin e ofertës operatori ka deklaruar si objekt: “Blerje materiale 

për degën termo-hidraulike”, dhe autoritet kontraktor: “Shkolla Profesionale Elbasan”,të cilat nuk 

përputhen me objektin dhe autoritetin kontraktor të kësaj procedure prokurimi. 

Kjo mospërputhje tregon se formulari i ofertës: 

-nuk është hartuar specifikisht për këtë procedurë, 

-nuk pasqyron angazhimin real të operatorit për objektin konkret të prokurimit, dhe 

-krijon paqartësi mbi vlefshmërinë dhe seriozitetin e ofertës së paraqitur. 

Në këto kushte, formulari i ofertës konsiderohet i pavlefshëm dhe në kundërshtim me kërkesat e 

dokumenteve standarde të tenderit, duke sjellë si pasojë mosplotësimin e kritereve të veçanta të 

kualifikimit. 

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstaton se oferta nuk përmban të gjithë dokumentacionin 

e kërkuar në dokumentet e tenderit, referuar listës së kërkesave të tenderit, në mbështetje të pikës 



2 të nenit 82 te VKM-së Nr.285, datë 19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit 

Publik”. 

Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje me Nenin 92 të Ligjit nr.162/2020 “Për Prokurimin 

Publik” i ndryshuar, si dhe Dokumentave Standarde të tenderit të miratuara, u konstatua se oferta 

e OE “2 GEN” shpk nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e cilesuar si ofertë të 

pavlefshme. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [“ADA-CO" shpk me NIPT 

K64112603J me adrese Korce Pogradec Pogradec, Bucimas, Nr pasurie 396/44, Zona kadastrale 

1298 me administrator Z. Përparim Latifllari me oferte ekonomike 5,802,467.5 (pesë milion e 

tetëqind e dy mijë e katërqind e gjashëdhjetë e shtatë pikë pesë) lekë pa TVSH/totali i pikëve të 

marra [ ] është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 
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